ATA Nº 25/2017 DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 15 DE AGOSTO DE 2017.

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (15/08/2017) reuniram-se em Sessão

Ordinária os seguintes Vereadores: Luciano Camargos Pego, Veronilde Oliveira de Almeida

Júnior, Antônio Lino da Silva, Pedro Camargo, Claudinei Bregondi, Sandro Gusmão Moretto,

Bruno Neves da Silva, Juliano Ricardo Tibério e Sergio Panizio sob a Presidência deste último.

Momento contínuo, pediu a todos que ficassem de pé para ouvirem um trecho bíblico a ser lido pelo

Vereador Juliano Ricardo Tibério. Isto feito, declarou aberto o PERÍODO DE EXPEDIENTE e

colocou a Ata da Sessão anterior em discussão. Não havendo discussão, emenda ou impugnação, a

mesma foi aprovada por unanimidade. A seguir, foram lidas as matérias e correspondências recebidas

como se segue: Ofício nº 04/2017, da Sociedade Vicentina Cristo Rei de Lupionópolis, solicitando

a cessão das dependências desta Câmara Municipal no dia 19 de agosto de 2017, a partir das 13h30m,

para a realização da Assembleia Geral Extraordinária da Sociedade Vicentina Cristo Rei, para a

escolha da nova Diretoria e Conselho Fiscal da referida entidade;  Convite da Câmara Municipal

de Cambé, para a 6ª Reunião da AVEMPAR, que será realizada no dia 26 de agosto de 2017, no

recinto da Câmara Municipal de Cambé; Pr711927/2017, da OI, informando esta Casa, em resposta

ao Ofício nº 52/2017, desta Câmara Municipal, que a OI faz acompanhamento do serviço de banda

larga no município, pois estão em andamento com obras de ampliação do serviço a ser concluída até

o final de 2017; Convite do TRTPR – Tribunal Regional do Trabalho, para a solenidade de início

das obras da nova sede da Vara do Trabalho de Porecatu, a ser realizada às 11h do dia 15 de agosto

de 2017. Passando ao PERÍODO DA ORDEM DO DIA, contando com a presença de todo os

Vereadores, também com a presença da Oficial Legislativo, do Procurador Jurídico e da Zeladora da

Casa, não havendo matérias a serem discutidas e votadas e nem Vereadores inscritos no PERÍODO

DAS COMUNICAÇÕES PARLAMENTARES e nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente

em nome de Deus encerrou a Sessão. Eu                                  1º Secretário lavrei a presente Ata.

                     Secretario                                                   Presidente